ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВĂРНАР РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	ВĂРНАР ХУЛА ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВУРНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2022

	 40
	№

	 14.03.2022
	       №
	 40

	Вăрнар поселоке

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды и продаже земельных участков

	поселок Вурнары

Руководствуясь ст. ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  Уставом  Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  администрация Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:

1. Объявить проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков и продаже земельных участков из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена:

Лот 1 – земельный участок общей площадью 426 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:629, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Сиреневая, разрешенное использование: для огородничества.
 Начальный размер годовой арендной платы – 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 92 (девяносто два)  рубля 00 коп.

Размер задатка – 3 080 (три тысячи восемьдесят) рублей 00 коп.

Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет.
Лот 2 – земельный участок общей площадью 14 кв.м. с кадастровым № 21:09:280128:135, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Ленина, разрешенное использование: объекты гаражного значения.

Начальный размер годовой арендной платы – 1 380 (одна тысяча тристо восемьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 41 (сорок один) рубль 00 коп.

Размер задатка – 1 380 (одна тысяча тристо восемьдесят) рублей 00 коп.
Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
Лот 3 – земельный участок общей площадью 20 кв.м. с кадастровым № 21:09:280105:512, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Строительная, разрешенное использование: для содержания металлического гаража.

Начальный размер годовой арендной платы – 1 970 (одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 00 коп.

          Шаг аукциона – 59 (пятьдесят девять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 1 970 (одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 00 коп.

Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
Лот 4 – земельный участок общей площадью 18 кв.м. с кадастровым № 21:09:280135:145, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, пер. Тракторный, разрешенное использование: для содержания металлического гаража.
Начальный размер годовой арендной платы – 1 770 (одна тысяча семьсот семьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 53 (пятьдесят три)  рубля 00 коп.

Размер задатка – 1 770 (одна тысяча семьсот семьдесят) рублей 00 коп.

   Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
Лот 5 – земельный участок общей площадью 517 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:825, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Сеспеля, разрешенное использование: для производственной деятельности.

Начальный размер годовой арендной платы – 45 120 (сорок пять тысяч сто двадцать) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 1 354 (одна тысяча тристо пятьдесят четыре)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 9 024 (девять тысяч двадцать четыре) рубля 00 коп.

  Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет.
Лот 6 – земельный участок общей площадью 563 кв.м. с кадастровым № 21:09:280105:4198, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Николаева, разрешенное использование: для ведения огородничества.

Начальный размер годовой арендной платы – 4 070 (четыре тысячи семьдесят) рублей 00 коп.

           Шаг аукциона – 122 (сто двадцать два)  рубля 00 коп.

Размер задатка – 4 070 (четыре тысячи семьдесят) рублей 00 коп.

Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет.
Лот 7 – земельный участок общей площадью 543 кв.м. с кадастровым № 21:09:280105:4197, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Горького, разрешенное использование: для ведения огородничества.
Начальный размер годовой арендной платы – 3 930 (три тысячи девятьсот тридцать) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 118 (сто восемнадцать)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 3 930 (три тысячи девятьсот тридцать) рублей 00 коп.

Срок аренды земельного участка – 5 (пять) лет.
Лот 8 – земельный участок общей площадью 28 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:812, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, пер. Березовый, разрешенное использование: объекты гаражного назначения.

Начальный размер годовой арендной платы – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 138 (сто тридцать восемь)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 2 750 (две тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 коп.

  Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
Лот 9 – земельный участок общей площадью 20 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:813, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, пер. Березовый, разрешенное использование: объекты гаражного назначения.

Начальный размер годовой арендной платы – 1 970 (одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 98 (девяносто восемь)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 1 970 (одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей 00 коп.

  Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
Лот 10 – земельный участок общей площадью 1085 кв.м. с кадастровым № 21:09:280139:321, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Овражная, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная выкупная стоимость – 212 560 (двести двенадцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 6 377 (шесть тысяч тристо семьдесят семь)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 42 512 (сорок две тысячи пятьсот двенадцать) рублей 00 коп.

Лот 11 – земельный участок общей площадью 350 кв.м. с кадастровым № 21:09:280139:75, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Центральная, разрешенное использование: для огородничества.

Начальная выкупная стоимость – 3 160 (три тысячи сто шестьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 95 (девяносто пять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 3 160 (три тысячи сто шестьдесят) рублей 00 коп.

Лот 12 – земельный участок общей площадью 347 кв.м. с кадастровым № 21:09:280138:213, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Мичурина, разрешенное использование: для ведения огородничества.

Начальная выкупная стоимость – 3 140 (три тысячи сто сорок) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 95 (девяносто пять)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 3 140 (три тысячи сто сорок) рублей 00 коп.

Лот 13 – земельный участок общей площадью 205 кв.м. с кадастровым № 21:09:280133:121, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Инженерная, поз.30, разрешенное использование: для ведения огородничества.

Начальная выкупная стоимость – 1 850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 56 (пятьдесят шесть)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 1 850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей 00 коп.
Лот 14 – земельный участок общей площадью 538 кв.м. с кадастровым № 21:09:280105:311, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, пгт. Вурнары, ул. Шевченко, д.11, разрешенное использование: для ведения огородничества.

Начальная выкупная стоимость – 4 860 (четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей 00 коп.

Шаг аукциона – 146 (сто сорок шесть)  рублей 00 коп.

Размер задатка – 4 860 (четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей 00 коп.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 15.03.2022 г., дата окончания – 15.04.2022 г.

Время и место приема заявок – рабочие дни с 8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36, тел. 8 (83537) 2-61-89

Задаток должен быть внесен не позднее 15.04.2022 г.

Дата, время и место определения участников аукциона 18.04.2022 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности 18.04.2022 г. в 14.00 ч. в присутствии членов комиссии и заявителей.

Дата, время и место проведения аукциона: 19.04.2022 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, пгт. Вурнары, ул. Советская, дом 36, зал совещаний.

2. Для проведения данного аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:
– Степашин А.Н. – заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – председатель комиссии;

– Иванова Л.Н. – главный специалист-эксперт администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – член комиссии;

– Иванов С.А. – главный специалист-эксперт администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – член комиссии;

– Старшова Э.П. – главный специалист-эксперт администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – член комиссии.

- Ефимова В.В. - ведущий специалист-эксперт администрации Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – член комиссии.
Глава администрации

Вурнарского городского поселения

           А.А. Владимиров

С.А. Иванов,
Тел. 8(83537)2-61-89